

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова



А. Н. Бобров
2014 г.

Механизированная уборка и очистка от смета проезжей части вручную
(наименование строики)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на уборку подходов к пешеходным переходам

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 3400,860 тыс. руб.
Средства на оплату труда 1204,718 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 11876,4 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ТНВ 1.2.8 № 8в прим.	Очистка дорожек от снега: плотного, примерзшего к асфальту при толщине слоя более 5 см (100 м2) НР (591617 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (251752 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	2677,3	235,08 235,08			629380	629380			2,34	6264,88	
2	ТН-17-10-6	Скопка льда на проезжей части и обочинах или прорубка борозд шириной до 0,4 м с откидкой снега на расстояние до 3 м при толщине слоя льда до 200 мм (100 м2) НР (521947 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (222105 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	394,8	1405,44 1405,44			555263	555263			14	5527,2	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТНВ 1.2.8 п.9 применит.	Посыпание дорожек песком (100 м2) НР (7963 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (3388 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	324,3	26,12 26,12			8471	8471			0,26	84,32
4	Прайс-лист	Пескосоляная смесь (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6	4,86	102,17		102,17	497			497		
5	ФСЭМ-400001 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т (для перевозки ПСС и рабочих) (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 ОЗП=5,75; ЭМ=5,75; ЗПМ=5,75; МАТ=5,75 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	174	87,17	87,17 11,6		15168		15168 2018			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							1283312	1193114	87216 11604	2982		11876,4
Накладные расходы												
Сметная прибыль							1121527					
Итого по смете:							477246					
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							90198					
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							2791887					11876,4
Итого							2882085					11876,4
НДС 18%							518775					
ВСЕГО по смете							3400860					11876,4

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

Э.В. Курбатова

Согласовано

С.Н. Бобышев